
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº053/14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
VISTO: La Nota SA N° 096/14 por  la cual la Sra. Secretaria Académica, Prof. Julieta 

Edith Kornel, solicita la designación de docentes responsables de asignaturas del segundo 
cuatrimestre, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE las designaciones propuestas son necesarias para poder garantizar el normal 
funcionamiento de las actividades académicas.  

QUE los docentes propuestos han prestado el aval correspondiente y desarrollaran las 
actividades con los cargos y dedicaciones que revisten a la fecha. 

QUE por lo expuesto precedentemente, las designaciones propuestas no demandan 
erogación presupuestaria alguna;  

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 3º Sesión Ordinaria de 
fecha 12 de Agosto del  Año 2014. 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO1º: APROBAR en todos sus términos la NOTA S.A N° 094/ 14 y en consecuencia  DESIGNAR  
como Profesores Responsables e integrantes de cátedras, a los Docentes que se detallan en el Anexo 
I de la presente Resolución  
 
ARTICULO2: DEJAR EXPRESAMENTE ESTABLECIDO que el cumplimiento de la presente Resolución no 
generara erogación presupuestaria alguna a la facultad dado que los docentes propuestos 
desarrollarán sus actividades dentro de la carga Horaria correspondiente a los cargos que 
actualmente poseen en la misma. 
 
ARTICULO3: ECOMENDAR a la Dirección General Académica efectuar las notificaciones 
correspondientes y su posterior incorporación al Legajo correspondiente a docente.  
 
ARTICULO 4º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 

 
ARTICULO 5º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº 053/14.- 
 
 

 



“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº053/14.- 

VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 053/14 del 

Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la 
Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 28  de Agosto 2014. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el  Bicentenario del  Combate Naval de Montevideo”. 
 

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14 
 

 
 

 
 

 
ANEXO I: DOCENTES INTERINOS SUPLENTE 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N APELLIDO  Y   
NOMBRES DNI CARGO Y 

CATEGORIA 
CODIGO 

DE CARRERA CARRERA RAMA DISCI-
PLINA AREA ASIGNATURA % 

1 ROCHA, Sandra Patricia 13.612.491 J.T.P. S 92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Genética y Mejoramiento 100 

2 CABANNE, María Daniela 27.020.601 J.T.P.SE 

76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Química General 25 
92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Química General 25 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Química General 25 
115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Química General 25 

3 FONTANA, Luis Antonio 22.611.816 J.T.P.S 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Termodinámica 34 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Est. y Resistencia de Materiales 33 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Est. y Resistencia de Materiales 33 
115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Física I 33 
92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Física 33 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                       “2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el  Bicentenario del  Combate Naval de 

Montevideo”. 
 

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14                
                

                                                                                                                      
                                                 
 

ANEXO II: DOCENTES SUPLENTE 
 

 
 

N APELLIDO  Y   
NOMBRES DNI CARGO Y 

CATEGORIA 
CODIGO 

DE CARRERA CARRERA RAMA DISCI-
PLINA AREA ASIGNATURA % DOCENTE TITULAR DEL 

CARGO 

1 BENNESCH,  Miriam 
Ivonne 13.160.728 Prof. Adjunto S 

76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Orientación y Prof.  Docente 50 Ing. Costas, Rubén Alberto 
Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Identidad y Prof.  Docente 50 

2 SÁNCHEZ, Jorge Oscar 11.840.573 Prof. Adjunto S 
92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Física 34 Ing. Costas, Rubén Alberto 

Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Mecánica y Maquinarias Ftales 33 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mecánica y Mecanismo 33 

3 BROZ, Diego Ricardo 30.723.114 Ayudante de Primera 
S 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 50 Ing. Costas, Rubén Alberto 
Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 50 

4 GRABHER, Guillermo 
Gerardo 28.362.740 Ayudante de Primera 

S 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mecánica de los Fluidos  25 
Ing. Costas, Rubén Alberto 

Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Hidráulica 25 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 25 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dibujo Técnico  25 

5 CIVILA, Emanuel 
Rodrigo  31.397.671 Ayudante de Primera 

S 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Álgebra y G A 50 Ing. Costas, Rubén Alberto 

Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Álgebra y G A 50 

6 CHIFARELLI, Diego 
Hernán  27.728.410 Ayudante de Primera 

S 92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Introducción a las ciencias 
Agrarias  100 Ing. Costas, Rubén Alberto 

Prof. Adjunto E / DNI: 14.898.335 

7 DUMMEL, Claudio 
Javier 29.061.757 Ayudante de Primera 

SE 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Morfología y Sistemática Vegetal 50 Ing. Gauto Oscar Arturo 

Prof. .Adjunto E/DNI: 13.117.214 92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Morfología y Sistemática Vegetal 50 

8 HOFFMANN, Alexis 
Iván  32.175.966 Ayudante de Primera 

SE 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Física I y II 34 Ing. Gauto Oscar Arturo 
Prof. .Adjunto E/DNI: 13.117.214 115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Física I 33 

92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Física 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el  Bicentenario del  Combate Naval de Montevideo”. 
 

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14 
 

 
 
 

 
ANEXO III: DOCENTES SUPLENTE 

 
 

N APELLIDO  Y   
NOMBRES DNI CARGO Y 

CATEGORIA 
CODIGO 

DE CARRERA CARRERA RAMA DISCI-
PLINA AREA ASIGNATURA % DOCENTE TITULAR DEL 

CARGO 

1 BENNESCH,  Miriam 
Ivonne 13.160.728 Prof. Adjunto S 

76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Orientación y Prof.  Docente 50 Ing. Borhen, Alicia Violeta 
Prof. Titular E / DNI: 14168387 76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Identidad y Prof.  Docente 50 

2 SÁNCHEZ, Jorge Oscar 11.840.573 Prof. Adjunto S 
92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Física 34 Ing. Borhen, Alicia Violeta 

Prof. Titular E / DNI: 14168387 115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Mecánica y Maquinarias Ftales 33 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mecánica y Mecanismo 33 

3 BROZ, Diego Ricardo 30.723.114 Ayudante de Primera 
S 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 50 Ing. Borhen, Alicia Violeta 
Prof. Titular E / DNI: 14168387 115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 50 

4 GRABHER, Guillermo 
Gerardo 28.362.740 Ayudante de Primera 

S 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mecánica de los Fluidos  25 
Ing. Borhen, Alicia Violeta 

Prof. Titular E / DNI: 14168387 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Hidráulica 25 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Dibujo Técnico 25 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dibujo Técnico  25 

5 CIVILA, Emanuel 
Rodrigo  31.397.671 Ayudante de Primera 

S 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Álgebra y G A 50 Ing. Borhen, Alicia Violeta 

Prof. Titular E / DNI: 14168387 115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Álgebra y G A 50 

6 CHIFARELLI, Diego 
Hernán  27.728.410 Ayudante de Primera 

S 92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Introducción a las ciencias 
Agrarias  100 Ing. Borhen, Alicia Violeta 

Prof. Titular E / DNI: 14168387 

7 DUMMEL, Claudio 
Javier 29.061.757 Ayudante de Primera 

SE 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Morfología y Sistemática Vegetal 50 Ing. Videla Sergio Daniel 

Prof. .Adjunto E/DNI: 17310043 92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Morfología y Sistemática Vegetal 50 

8 HOFFMANN, Alexis 
Iván  32.175.966 Ayudante de Primera 

SE 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Física I y II 34 Ing. Videla Sergio Daniel 
Prof. .Adjunto E/DNI: 17310043 115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Física I 33 

92 Ing. Agr CA CSAG AGAG Física 33 

9 VERÓN, Leonardo 
Miguel Angel 31.726.665 Ayudante Alumno 5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Análisis Matemático 50 Prof. Kornel Julieta Edith 

Prof. Adjunto E/DNI: 16999074 115 Ing. Ftal CA CSAG IFOR Análisis Matemático 50 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

                                           “2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el  Bicentenario del  Combate Naval de Montevideo” 
" 

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14               
                

 
                                                                                                     

                                                 
 

 
ANEXO IV: PERSONAL DOCENTE SUNPLENTE  (HNS) 

                                                     

 
 
 

 
 
 

                                                            
 
 

N APELLIDO  Y   
NOMBRES DNI CARGOS Y 

CATEGORIAS 
CODIGO  

CARRERA 
CARRERA RAMA DISCI-

PLINA 
AREA ASIGNATURA (% DOCENTE EN USO DE 

LICENCIA 

1 Duarte, Paola 
Fernanda 32.558.535 2  Horas de Nivel 

Superior 76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Citología e Histología  100 

 
Ing. Gauto Oscar Arturo 

Profesor Adjunto Exclusivo 
DNI: 13.117.214 

 

2 MORZA, Hugo 
Alberto 18.882.631 15 Horas de Nivel 

Superior 

76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Biología General 20 

Ing. Obdulio Pereyra 
Profesor Adjunto Exclusivo 

DNI: 13.561.982 
 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Química Orgánica 20 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Morfología Vegetal 20 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Química General 20 
115 Ing. Ftal. CA CSGA IFOR Química General 20 

2 TERESCHUCH,  
Susana Mariela  26.595.492 15 Horas de Nivel 

Superior  
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dasometría 50 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mediciones Forestales  50 

 



 

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el   Bicentenario del  Combate Naval de Montevideo”." 
" 

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14 
 

 
 

 
 

 
ANEXO V: PERSONAL DOCENTE SUNPLENTE  (HNS) 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

N APELLIDO  Y   
NOMBRES DNI CARGOS Y 

CATEGORIAS 
CODIGO  

CARRERA 
CARRERA RAMA DISCI-

PLINA 
AREA ASIGNATURA (% DOCENTE EN USO DE 

LICENCIA 

1 Duarte, Paola 
Fernanda 32.558.535 2  Horas de Nivel 

Superior 76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Citología e Histología  100 Ing. Videla Sergio Daniel 
Prof. .Adjunto E/DNI: 17310043 

2 MORZA, Hugo 
Alberto 18.882.631 15 Horas de Nivel 

Superior 

76 Prof. Biología CB BIOL BIOL Biología General 20 

Prof. Kornel Julieta Edith  
Prof. Adjunto E/DNI: 16999074 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Química Orgánica 20 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Morfología Vegetal 20 
5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Química General 20 
115 Ing. Ftal. CA CSGA IFOR Química General 20 

3 TERESCHUCH,  
Susana Mariela  26.595.492 15 Horas de Nivel 

Superior  
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Dasometría 50 Prof. Kornel Julieta Edith  

Prof. Adjunto E/DNI: 16999074 5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Mediciones Forestales  50 

 



 
 
 
 
 

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el   Bicentenario del  Combate Naval de Montevideo”."
"

RESOLUCIÓN C.D. Nº           /14
 

 
 

 
ANEXO VI: AYUDANTE ALUMNO INTERINO 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

N APELLIDO  Y 
NOMBRES DNI CARGOS Y 

CATEGORIAS 
CODIGO 

CARRERA CARRERA RAMA DISCI-
PLINA AREA ASIGNATURA % 

1 AREZ, Jorge Ramón 28.258.455 Ayudante Alumno 
115 Ing. Ftal. CA CSAG IFOR Economía General y 

Forestal 50 

5921 Ing. Ind. Mad CA CSAG IFOR Economía 50 

 


